ATA – LEILÃO 001/2016

ASSUNTO: Recebimento e julgamento de propostas apresentadas constantes do

Edital nº. 001/2016, de 05/02/2016 – modalidade LEILÃO.

Aos três dias do mês de Março do ano de dois mil e dezesseis, (03/03/2016), às nove horas

(09h00min), nas imediações dos terrenos leiloados no município de Indianópolis, Estado do Paraná,

reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Prefeito Municipal,

através da Portaria nº. 001/2016, de 04 de Janeiro de 2016, João Ferrarezi (Presidente) e Antonia

Aparecida de Abreu; o Leiloeiro Oficial do município para o ano de 2016, Mauro Zanatta, conforme

Portaria 018/2016, de 04 de Fevereiro de 2016; a Comissão de Reavaliação de Bens Patrimoniais e os

proponentes à compra dos bens leiloados. Fato ocorrido em conformidade com o Edital epigrafado.

Em seguida, o leiloeiro abriu a sessão, registrando os melhores lances, conforme abaixo se insere:

N.º DISCRIMINAÇÃO DO BEM  ARREMATANTE/VALOR

01

LOTE nº 13 da Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 231,75 m²,

com o prolongamento da Rua João Luiz Dornelas no

rumo NO 42º20’ numa frente de 9,00 metros; com a Data

14 no rumo NE 47º40’ numa extensão de 25,75 metros;

com a Data 18 no rumo SE 42º20’ numa extensão de 9,00

metros e finalmente com a Data 12 no rumo SO 47º40’

numa extensão de 25,75 metros, constitui um terreno

vago sem edificação da planta oficial do MUNICÍPIO DE

INDIANÓPOLIS-PR

Nome: Walter Fernandes Martins Junior

CPF: 073.420.509-03

End.: Avenida Argentina, 440 – Goioere,

Estado do Paraná.

Valor: R$ 35.400,00

02

LOTE nº 14 da Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 231,75 m²,

com o prolongamento da Rua João Luiz Dornelas no

rumo NO 42º20’ numa frente de 9,00 metros; com a Data

15 no rumo NE 47º40’ numa extensão de 25,75 metros;

com a Data 17 no rumo SE 42º20’ numa extensão de 9,00

metros e finalmente com a Data 13 no rumo SO 47º40’

Nome: Wendel Calegari Francisco

CPF: 022.891.629-14

End.: Rua João Luiz de Ornelas,

Indianópolis, Estado do Paraná.

Valor: R$ 39.300,00

numa extensão de 25,75 metros, constitui um terreno

vago sem edificação da planta oficial do MUNICÍPIO DE

INDIANÓPOLIS-PR

03

LOTE nº 15 da Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 270,375

m², com o prolongamento da Rua João Luiz Dornelas no

rumo NO 42º20’ numa frente de 10,50 metros; com a Rua

Nelson Lourena Néia no rumo NE 47º40’ numa extensão

de 25,75 metros; com a Data 16 no rumo SE 42º20’ numa

extensão de 10,50 metros e finalmente com a Data 14 no

rumo SO 47º40’ numa extensão de 25,75 metros,

constitui um terreno vago sem edificação da planta oficial

do MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR

Nome: Moises de Lima Vidal

CPF: 049.901.989-05

End.: Estrada Divisora, Lote 113 –

Indianópolis, Estado do Paraná.

Valor: R$ 40.000,00

04

LOTE nº 16 da Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 270,375

m², com o prolongamento da Rua Justiniano S. de

Carvalho no rumo SE 42º20’ numa frente de 10,50

metros; com a Data 17 no rumo SO 47º40’ numa extensão

de 25,75 metros; com a Data 15 no rumo NO 42º20’

numa extensão de 10,50 metros e finalmente com a Rua

Nelson Lourena Néia no rumo NE 47º40’ numa extensão

de 25,75 metros, constitui um terreno vago sem

edificação da planta oficial do MUNICÍPIO DE

INDIANÓPOLIS-PR

Nome: Claudio Morelli

CPF: 508.403.989-72

End.: Rua Guaicurus, 628 –

Indianópolis, Estado do Paraná.

Valor: R$ 35.200,00

05

LOTE nº 17 da Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 231,75 m²,

com o prolongamento da Rua Justiniano S. de Carvalho

no rumo SE 42º20’ numa frente de 9,00 metros; com a

Data 18 no rumo SO 47º40’ numa extensão de 25,75

metros; com a Data 14 no rumo NO 42º20’ numa

extensão de 9,00 metros e finalmente com a Data 16 no

rumo NE 47º40’ numa extensão de 25,75 metros,

Nome: Claudio Morelli

CPF: 508.403.989-72

End.: Rua Guaicurus, 628 –

Indianópolis, Estado do Paraná.

Valor: R$ 32.500,00

constitui um terreno vago sem edificação da planta oficial

do MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR

06

LOTE nº 18 da subdivisão da Data Al-01 (Área

Institucional “1”), Quadra 02, em área institucional do

município de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no

loteamento denominado Parque Tancredo Neves II, no

perímetro urbano de Indianópolis, com área de 231,75 m²,

com o prolongamento da Rua Justiniano S. de Carvalho

no rumo SE 42º20’ numa frente de 9,00 metros; com a

Data 01 no rumo SO 47º40’ numa extensão de 25,75

metros; com a Data 13 no rumo NO 42º20’ numa

extensão de 9,00 metros e finalmente com a Data 17 no

rumo NE 47º40’ numa extensão de 25,75 metros,

constitui um terreno vago sem edificação da planta oficial

do MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS-PR

Nome: Aparecido Porta

CPF: 475.057.109-15

End.: Estrada Divisora, Lote 105-A –

Indianópolis, Estado do Paraná.

Valor: R$ 35.500,00

07

Data nº AI-3A da subdivisão da Área Institucional 3,

Quadra 04, Matrícula 27.853 do Registro de Imóveis 1º

Ofício da Comarca de Cianorte, Estado do Paraná, em

área institucional do município de Indianópolis, Estado do

Paraná, situada no loteamento denominado Parque

Tancredo Neves II, no perímetro urbano de Indianópolis,

com área de 309,94 m², divide-se com a data  AI-3R no

rumo NO 42º20’ numa extensão de 14,25 metros; com a

Rua Nelson Lourena Néia no rumo NE 47º40’ numa

extensão de 21,75 metros; com a Rua Antônio Garcia

Neto no rumo SE 42º20’ numa frente de 14,25 metros e

finalmente com a data AI-3R no rumo SO 47º40’ numa

largura de 21,75 metros, constitui um terreno vago sem

edificação da planta oficial do MUNICÍPIO DE

INDIANÓPOLIS-PR

Nome: Walter Fernandes Martins Junior

CPF: 073.420.509-03

End.: Avenida Argentina, 440 – Goioere,

Estado do Paraná.

Valor: R$ 49.900,00

08

Data nº 10, Quadra 08, em área institucional do município

de Indianópolis, Estado do Paraná, situada no loteamento

denominado Jardim Panorama, no perímetro urbano de

Indianópolis, com área de 262,20 m², divide-se AO

NOROESTE: Confronta-se com o Lote Nº 144, rumo SO

81º22’ NE, numa extensão de 10,00 metros, AO

SUDOESTE: Confronta-se com a data nº 11, rumo NO

8º38’SE, numa extensão de 26,22 metros; AO SUDESTE:

Nome: Ana Maria Martins Klein

CPF: 669.177.519-87

End.: Rua Apolônia Staniszewsk, 1002,

Jardim Copacabana – Campo Mourão,

Estado do Paraná.

Valor: R$ 33.000,00

Confronta-se com a Rua Proj. “D”, rumo SO 81º22’ NE,

numa extensão de 10,00 metros; AO NORDESTE:

Confronta-se com a Data nº 09, rumo NO 8º38’ SE, numa

extensão de 26,22 metros, constitui um terreno vago sem

edificação da planta oficial do MUNICÍPIO DE

INDIANÓPOLIS-PR

Nada mais havendo a tratar, o leiloeiro e o presidente da Comissão de Licitação encerraram a

sessão, digitando a presente ata que vai assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, Leiloeiro, Comissão de Avaliação Prévia e arrematantes.

Indianópolis-PR, 03 de Março de 2016.

João Ferrarezi

Presidente

Mauro Zanatta

Leiloeiro

Antonia Aparecida de Abreu

Rozelene de Souza Trevizam

Valder Ropelli de Menezes

José Lourenço Tormena

ARREMATANTES

1.

2.

3.

4.  5.

6.

7.      8.